
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  ver.2024.03 

CF 80209930587 PI 02133771002 

www.uniroma1.it 

 

DECISIONE DI CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO 

 

ASSENZA CONVENZIONE CONSIP - SI MEPA/PIATTAFORMA REGIONALE - BENI E 
SERVIZI NON INFORMATICI E DI CONNETTIVITÀ - PNRR 

 
 

PNRR Missione  - Componente  - Investimento  
Finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU 

 
 
Codice CUP B53C22004040007 Id. 1675/A 
Codice CIG B37F8EDC2A [mod.10ap1] 
PE13-INF-ACT-SPOKE 2-PE00000007 
TD n. 4662404 
 
Oggetto: Materiale di laboratorio – DELLA TORRE A. 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 
 
VISTA la decisione di contrarre e di affidamento Prot.2954 del 09/10/2024 con la 

quale è stato individuato dal RUP, in accordo con il Responsabile 
scientifico del Progetto, l’operatore economico Life Technologies Italia 
(P.IVA 12792100153), in possesso di pregresse e documentate 
esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, per la fornitura di Kit 
Elisa per la ricerca di anticorpi leganti l'interferon Alpha; 

 
VISTA la comunicazione pervenuta in data 22/11/2024 dalla ditta con la quale 

dichiara che il bene in oggetto risulta in sospeso e pertanto non può dare 
seguito alla fornitura; 

 
VISTA la comunicazione pervenuta in data 02/12/2024 dalla Prof.ssa Della Torre, 
 Responsabile scientifico del progetto, con la quale chiede la sostituzione 

del bene in sospeso; 
 
CONSIDERATO che i beni in questione sono coerenti con la Misura finanziata dal PNRR 

nell’ambito della Missione 4 - Componente 2 -Investimento 1.3 - PE13 - 
SPOKE 2; 

 
CONSIDERATO che i beni in questione verranno impiegati in maniera esclusiva per lo 

svolgimento delle attività del progetto PNRR Missione 4 - Componente 2 -
Investimento 1.3 - PE13 - SPOKE 2; 

 
CONSIDERATO che l’importo della fornitura pari ad € 1.693,68 + IVA rimane invariato; 
 
 

DETERMINA 
 
1. di autorizzare la modifica dell’ordine n. 228 e l’affidamento all’operatore economico Life 

Technologies Italia (P.IVA 12792100153), mediante TD n.4662404 sul MEPA, per i 
motivi indicati in premessa, di Kit, Hight Capacity CDNA e Trypsin, CIG B37F8EDC2A, 
per un importo pari ad EUR 1.693,68 + IVA con oneri per la sicurezza pari a zero; 

 

http://www.uniroma1.it/


 

pag. 2 di 2 

2. di autorizzare l’imputazione dell’importo di EUR 2.066,29 (IVA inclusa) sui seguenti conti 
di bilancio: 
 
- EUR 2.066,29 sul conto "A.C.05.01.010.010" del Progetto di Ricerca "PE13-INF-

ACT-SPOKE 2-DSPMI", di cui è Responsabile Scientifico la prof.ssa ALESSANDRA 
DELLA TORRE 

 
3. la presente decisione di contrarre viene conservata e messa a disposizione al fine di 

consentire l’accertamento della regolarità della procedura anche tramite sistema 
informatico di rendicontazione AtWork/GEA predisposto dal MUR. 

 
 

Il Responsabile Amministrativo Delegato 
F.to dott. GIOVANNI SBARRA 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 


